SPECIFICHE TECNICHE DELL’OPERA 

4.1 Diagnosi energetica  

Per progetti di ristrutturazione importante di primo livello e per progetti di ristrutturazione 

importante di secondo livello di edifici con superficie utile di pavimento uguale o superiore a 

2500 (duemilacinquecento) metri quadrati, deve essere condotta o acquisita (oltre all’APE ove 

richiesta dalle leggi vigenti) una diagnosi energetica (10) per individuare la prestazione 

energetica dell’edificio e le azioni da intraprendere per la riduzione del fabbisogno energetico

[...]

In caso di inutilizzo della struttura per oltre 5 anni, la diagnosi energetica può essere 

redatta sulla base di una stima dei consumi. Per i progetti di ristrutturazione importante di 

secondo livello di edifici con superficie utile di pavimento inferiore a 2500 (duemilacinquecento) 

metri quadrati e per i progetti di riqualificazione energetica, gli interventi devono essere 

supportati da una valutazione costi/benefici e deve essere in ogni caso presentato l’APE  

Verifica: per dimostrare la conformità al presente criterio, il progettista deve presentare, per i